
 

 

 

 

 

 

664075, г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж 

тел./факс: 8 (3952) 500-329 

 

 

ПРОТОКОЛ № ДК-01/2022 

заседания дисциплинарной комиссии 

Ассоциации регионального отраслевого объединения работодателей 

«Саморегулируемая организация строителей Байкальского региона» 

(Ассоциация РООР СРОСБР) 

 

г. Иркутск                                       18 января 2022 года 

 

Место проведения: г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж, оф. 401 

Время проведения: 15.30-15.55 

Форма проведения заседания и голосования по вопросам повестки дня: очная, ВКС 

(ZOOM), голосование открытое. 

 

Присутствовали: 

1. Скуратов Анатолий Павлович, председатель Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР 

СРОСБР; 

2. Домбровский Александр Лаврентьевич, заместитель председателя Дисциплинарной комиссии 

Ассоциации РООР СРОСБР; 

3. Шибанова Наталья Александровна, заместитель председателя Дисциплинарной комиссии 

Ассоциации РООР СРОСБР; 

4. Горбовской Сергей Евгеньевич, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР; 

5. Игумнова Анастасия Владиславовна, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР 

СРОСБР; 

6. Кулик Никита Сергеевич, представитель члена Дисциплинарной комиссии Ассоциации 

РООР СРОСБР; 

7. Лохтин Сергей Константинович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР 

СРОСБР; 

8. Хиценко Николай Степанович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР. 

 

На заседании присутствует более половины членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации 

РООР СРОСБР, кворум имеется. Комиссия правомочна по всем вопросам повестки дня.  

 

Приглашенные:  
1. Харитонов Александр Олегович – Генеральный директор ООО «Электромонтажный поезд». 

 

Повестка дня: 

1. Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства, стандартов 

и правил саморегулирования, по результатам плановых проверок, в отношении следующих членов 

Ассоциации:  

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  ООО Иркутскэнергоремонт 3811469790 21-728 КК-21/2021 

2.  ООО ПКЦ «Энергоремонт» 3808054179 21-735 КК-21/2021 

3.  ООО Черемховское 3820007961 21-736 КК-21/2021 
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4.  ООО Электромонтажный поезд 3810312324 21-737 КК-21/2021 

5.  ООО Палп-Строй 3811121033 21-738 КК-21/2021 

6.  ООО СК «Проект Монтаж» 3804054001 21-740 КК-21/2021 

7.  ООО КонтинентСтрой 3812151827 21-741 КК-21/2021 

 
2. О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству, по результатам 

внеплановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных в ранее выданных 

документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих членов Ассоциации:  

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  
ООО ПромТехСтрой 3801146783 21-682 КК-20/2021; ДК-

21/2021 

2.  
ООО Деметра-Строй 3808206897 21-681 КК-19/2021; ДК-

20/2021; ДК-21/2021 

3.  
ООО ФСК «Родные Берега» 3811155730 21-684 КК-18/2021; ДК-

19/2021; ДК-20/2021 

4.  
ООО Газпром добыча Иркутск 3812100646 21-652 КК-16/2021; ДК-

17/2021; ДК-20/2021 

5.  ООО Пожарная охрана «Иркутскэнерго» 3827020320 21-676 КК-21/2021 

6.  АО Ангарский завод полимеров 3801046700 21-679 КК-21/2021 

7.  ООО Иркутская транспортная компания 3849012925 21-685 КК-21/2021 

8.  ООО СТИМУЛ 3805731721 21-708 КК-21/2021 

9.  ООО СИТЕХ-Иркутск 3808059201 21-602 КК-21/2021 

10.  ООО ПСК «Теплострой» 0326495310 21-678 КК-21/2021 

11.  ООО Дельта Сервис 3801075483 21-683 КК-21/2021 

 

3. Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства в части 

уплаты регулярных членских взносов, по результатам постоянных плановых проверок, в отношении 

следующих членов Ассоциации:  

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  ООО СПМК-7 3810025880 21-746 КК-21/2021 

2.  ООО ФСК «ДомСтрой»  3811998593 21-747 КК-21/2021 

3.  ООО СМУ-22 3812522373 21-748 КК-21/2021 

4.  ООО Фотон 3821007555 21-749 КК-21/2021 

5.  АО УКС города Иркутска 3808201313 21-745 КК-21/2021 
 

4. О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству в связи с окончанием 

срока приостановки права в отношении следующих членов Ассоциации:  

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного воздействия 

№ акта 

проверки 
№ протокола КК/ДК 

1.  
ООО ЛЦТП 3810074422 21-461 КК-08/2021; ДК-09/2021; 

ДК-10/2021; ДК-12/2021; 

ДК-18/2021; ДК-20/2021 

2.  ООО Управляющая компания «Усолье 3819019850 21-466 КК-08/2021; ДК-09/2021; 

ДК-10/2021; ДК-12/2021; 
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Жилсервис»   ДК-18/2021; ДК-20/2021 

 

По первому (организационному) вопросу, не входящему в повестку дня: избрание 

секретаря заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР. 

РЕШИЛИ: избрать секретарем заседания Игумнову Анастасию Владиславовну. 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 
 

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ  

«О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству, по результатам 

плановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных в ранее выданных 

документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих членов Ассоциации:  

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  ООО Иркутскэнергоремонт 3811469790 21-728 КК-21/2021 

2.  ООО ПКЦ «Энергоремонт» 3808054179 21-735 КК-21/2021 

3.  ООО Черемховское 3820007961 21-736 КК-21/2021 

4.  ООО Электромонтажный поезд 3810312324 21-737 КК-21/2021 

5.  ООО Палп-Строй 3811121033 21-738 КК-21/2021 

6.  ООО СК «Проект Монтаж» 3804054001 21-740 КК-21/2021 

7.  ООО КонтинентСтрой 3812151827 21-741 КК-21/2021 

 

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова 

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имевшихся у организаций 

нарушениях, выявленных в результате плановых проверок, предложил принять решение о 

мерах дисциплинарного воздействия. 

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая 

озвучила членам комиссии организации, которые устранили нарушения.  

Предложила прекратить дисциплинарное производство в связи с устранением нарушений. 

РЕШИЛИ:  

1.1. Дисциплинарное производство прекратить в связи с устранением нарушений, 

выявленных в результате плановой проверки, в отношении организаций: 

№ 

п/п 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

1.  ООО СК «Проект Монтаж» 3804054001 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 

 

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая 

озвучила членам комиссии динамику устранения нарушений.  

СЛУШАЛИ: Харитонова Александра Олеговича, который пояснил по сути замечаний, что 

документы для плановой проверки были направлены на эл.почту сотрудника контрольного 

отдела, специалисты обучены по программе повышения квалификации, удостоверения 

размещены в отчете в ЛК. Подана заявка в РТН для обучения и аттестации по ПБ. 

РЕШИЛИ:  

1.2. Выдать ПРЕДПИСАНИЕ и уведомить о настоящем решении следующие организации: 

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Срок 

устранения 

нарушений 

№№ 

пунктов 

Акта 
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проверки 

1.  ООО Иркутскэнергоремонт 3811469790 14.03.2022 1 

2.  ООО ПКЦ «Энергоремонт» 3808054179 28.03.2022 1-3 

3.  ООО Черемховское 3820007961 28.03.2022 2 

4.  ООО Электромонтажный поезд 3810312324 28.03.2022 3 

5.  ООО Палп-Строй 3811121033 04.02.2022 3 

6.  ООО КонтинентСтрой 3812151827 04.02.2022 Все пункты 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 

 

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ  

 «О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству, по результатам 

внеплановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных в ранее выданных 

документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих членов Ассоциации:  

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  
ООО ПромТехСтрой 3801146783 21-682 КК-20/2021; ДК-

21/2021 

2.  
ООО Деметра-Строй 3808206897 21-681 КК-19/2021; ДК-

20/2021; ДК-21/2021 

3.  
ООО ФСК «Родные Берега» 3811155730 21-684 КК-18/2021; ДК-

19/2021; ДК-20/2021 

4.  
ООО Газпром добыча Иркутск 3812100646 21-652 КК-16/2021; ДК-

17/2021; ДК-20/2021 

5.  ООО Пожарная охрана «Иркутскэнерго» 3827020320 21-676 КК-21/2021 

6.  АО Ангарский завод полимеров 3801046700 21-679 КК-21/2021 

7.  ООО Иркутская транспортная компания 3849012925 21-685 КК-21/2021 

8.  ООО СТИМУЛ 3805731721 21-708 КК-21/2021 

9.  ООО СИТЕХ-Иркутск 3808059201 21-602 КК-21/2021 

10.  ООО ПСК «Теплострой» 0326495310 21-678 КК-21/2021 

11.  ООО Дельта Сервис 3801075483 21-683 КК-21/2021 

 

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова 

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имеющихся у организаций 

нарушениях, выявленных в результате внеплановых проверок, предложил принять решение о 

мерах дисциплинарного воздействия. 

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая 

озвучила членам комиссии организации, которые устранили нарушения. Предложила прекратить 

дисциплинарное производство в связи с устранением нарушений. 

РЕШИЛИ:  

2.1. Дисциплинарное производство прекратить в связи с устранением нарушений, 

выявленных в результате внеплановых проверок, в отношении организаций: 

№ 

п/п 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

1.  ООО ПСК «Теплострой» 0326495310 

2.  ООО Дельта Сервис 3801075483 

3.  ООО Газпром добыча Иркутск 3812100646 

ГОЛОСОВАЛИ: 
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«за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 

 

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая 

озвучила динамику устранения нарушений. Сообщила, что в Исполнительную дирекцию 

Ассоциации от ООО «Деметра-Строй» поступило письмо о добровольной приостановке права 

(вх. № 0038 от 18.01.2022г.), вопрос включен в повестку заседания Правления на 18.01.2022г. и 

письмо от ООО «Пожарная охрана «Иркутскэнерго» (вх. № 0037 от 18.01.2022г.); письмо от 

ООО «Иркутская транспортная компания» (вх. № 0034 от 18.01.2022г.) 

РЕШИЛИ:  

2.2. ПРОДЛИТЬ сроки устранения нарушений, указанных в ранее выданных документах о 

применении дисциплинарных мер в отношении следующих членов Ассоциации: 

№ 

п/п 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Дата повторного 

рассмотрения 

1.  ООО ПромТехСтрой 3801146783 14.02.2022 

2.  ООО Иркутская транспортная компания 3849012925 14.02.2022 

3.  ООО ФСК «Родные Берега» 3811155730 14.03.2022 

4.  АО Ангарский завод полимеров 3801046700 14.03.2022 

5.  ООО СТИМУЛ 3805731721 14.03.2022 

6.  ООО СИТЕХ-Иркутск 3808059201 14.03.2022 

7.  ООО Пожарная охрана «Иркутскэнерго» 3827020320 25.07.2022 

 

2.3. Дисциплинарное производство в отношении ООО «Деметра-Строй» прекратить в 

связи с поступившим заявлением о приостановке права и передачей вопроса на рассмотрение 

Правлению Ассоциации.  

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 

 

ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ  

«Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства в части 

уплаты регулярных членских взносов, по результатам постоянных плановых проверок, в отношении 

следующих членов Ассоциации:  

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  ООО СПМК-7 3810025880 21-746 КК-21/2021 

2.  ООО ФСК «ДомСтрой»  3811998593 21-747 КК-21/2021 

3.  ООО СМУ-22 3812522373 21-748 КК-21/2021 

4.  ООО Фотон 3821007555 21-749 КК-21/2021 

5.  АО УКС города Иркутска 3808201313 21-745 КК-21/2021 

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова 

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имеющихся у организаций 

нарушениях, выявленных в результате постоянных плановых проверок, предложил принять 

решение о мерах дисциплинарного воздействия. 

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая 

озвучила членам комиссии организации, которые устранили нарушения. Предложила прекратить 

дисциплинарное производство в связи с устранением нарушений. 

РЕШИЛИ:  
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3.1. Дисциплинарное производство прекратить в связи с устранением нарушений, 

выявленных в результате внеплановых проверок, в отношении организаций: 

№ 

п/п 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

1.  ООО СПМК-7 3810025880 

2.  ООО ФСК «ДомСтрой»  3811998593 

3.  АО УКС города Иркутска 3808201313 

 

3.2. ПОДАТЬ ИСКОВЫЕ ЗАЯВЛЕНИЯ в суд для взыскания задолженности по оплате 

регулярных членских взносов, в отношении следующих членов Ассоциации: 

№ 

п/п 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

1.  ООО СМУ-22 3812522373 

2.  ООО Фотон 3821007555 

 

3.3. Выдать ПРЕДПИСАНИЕ и уведомить о настоящем решении следующие организации: 

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Срок 

устранения 

нарушений 

№№ 

пунктов 

Акта 

проверки 

1.  ООО СМУ-22 3812522373 14.02.2022 1 

2.  ООО Фотон 3821007555 14.02.2022 1 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 

 

ПО ВОПРОСУ №4 ПОВЕСТКИ ДНЯ  

«О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству в связи с окончанием 

срока приостановки права в отношении следующих членов Ассоциации:  

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного воздействия 

№ акта 

проверки 
№ протокола КК/ДК 

1.  
ООО ЛЦТП 3810074422 21-461 КК-08/2021; ДК-09/2021; 

ДК-10/2021; ДК-12/2021; 

ДК-18/2021; ДК-20/2021 

2.  
ООО Управляющая компания «Усолье 

Жилсервис»   

3819019850 21-466 КК-08/2021; ДК-09/2021; 

ДК-10/2021; ДК-12/2021; 

ДК-18/2021; ДК-20/2021 

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова 

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии, что у организаций закончился срок 

приостановки права. Предложил принять решение по данному вопросу. 

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая 

сообщила членам комиссии, что у ООО «ЛЦТП» и ООО Управляющая компания «Усолье 

Жилсервис»  отчеты за 2020гю в личном кабинете не предоставлены. ООО «ЛЦТП» отчет 

отклонен 17.01.2022г. с замечаниями. ООО Управляющая компания «Усолье Жилсервис» - 

08.04.2021г. Пояснила текущую ситуацию по ООО Управляющая компания «Усолье 

Жилсервис». Сообщила, что задолженность ООО «ЛЦТП» по регулярным членским взносам 

составляет 127 000 руб. (с учетом января 2022г.). 

РЕШИЛИ: 

4.1. Продлить приостановку права ООО Управляющая компания «Усолье Жилсервис» 
(ИНН 3819019850) осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос 

объектов капитального строительства, а также принимать участие в заключении договоров 



7 

строительного подряда с использованием конкурентных способов определения поставщиков до 

15.02.2022г.  
4.2. Передать вопрос на рассмотрение Правлению Ассоциации в отношении ООО «ЛЦТП» 

(ИНН 3810074422) с рекомендацией об исключении данной организации из членов 

Ассоциации. 

4.3. Пригласить руководителя ООО «ЛЦТП» на очередное заседание Правления Ассоциации, 

которое пройдет 15.02.2022г. 

4.4. Продлить приостановку права ООО «ЛЦТП» (ИНН 3810074422) осуществлять 

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов капитального 

строительства, а также принимать участие в заключении договоров строительного подряда с 

использованием конкурентных способов определения поставщиков до 15.02.2022г. 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.: Игумнова А.В. тел.: 8 (3952) 500-329 


